

«Макулдашылган»  
ЭФтин Окумуштуулар кеңеши  
« 4 » 09 2021-ж.



**Энергетикалык факультеттин 2021-2022-окуу жылы үчүн тарбиялык иштеринин планы**

№	Иш-чаралардын аталышы	Аткаруу у мөөнөтү	Жооптуулар
<b>Окуу процессин уюштуруу</b>			
1	Энергетикалык факультеттин студенттерин жана окутуучуларын активдүү катыштыруу менен Кыргыз Республикасынын көз карандысыздык күнүнө карата райондук, шаардык жана университеттик деңгээлдеги иш-чараларды уюштуруу.	августь	Декандын ТИ б-а орун басары, 1-курстун координатору
2	Биринчи курстар менен иштөөнү уюштуруу. Биринчи курстарды ички тартип эрежелери, укуктары жана милдеттери менен тааныштыруу.	сентябрь	Декандын орун басары, тайпа кураторлору
3	Тайпалардын старосталарын жана студенттик активди шайлоо боюнча факультеттин студенттерине уюштуруучулук чогулуштарды өткөрүү.	сентябрь	Декандын орун басары, тайпа кураторлору
4	Факультеттеги тарбиялык ишмердикти жонго салуучу документтерди – пландарды, программаларды, жоболорду жана башкаларды иштеп чыгуу жана бекитүү.	августь	Декандын ТИ б-а орун басары
5	Студенттердин И.Раззаков атындагы КМТУнун ректору, М.К.Чыныбаев менен жолугушуусу.	жыл ичинде	Декандын орун басары, тайпа кураторлору
6	Мамлекеттик тил күнүнө карата "Улут болсом-тилим менен улутмун!" деген темадагы иш-чараларды уюштуруу жана катышуу.	сентябрь	Декандын ТИ б-а орун басары, тайпа кураторлору
7	Билим күнүнө карата «Билим - эртенки келечегибиз» аттуу темадагы иш-чараларды уюштуруу жана катышуу.	сентябрь	Декандын ТИ б-а орун басары, курат-р
8	1-курстун студенттери үчүн ата-энелердин чогулушун өткөрүү.	октябрь-ноябрь	Декандын ТИ б-а орун басары
9	Чет өлкөлүк гранттар, окутуу программалары, стипендиялар, конференциялар тууралуу студенттерге маалымат берүү.	октябрь	Декандын ТИ б-а орун басары, тайпа кураторлору
10	1-4- курстардын тайпаларындагы тематикалуу кураторлук сааттарга катышуу.	жыл ичинде	Декандын ТИ б-а орун басары
11	Окуу акысы жана сабактар боюнча карызы бар студенттер тууралуу алардын ата-энелерине дайыма билдирип туруу.	жыл ичинде	Декандын ТИ б-а орун басары, тайпа кураторлору

<b>Окуу-тарбиялык иштер</b>			
12	Студенттердин сабактарга катышуусуна үзгүлтүксүз көзөмөлдүк кылуу.	жыл ичинде	Деканат, декандын орун басарлары
13	Окутуучулардын, академиялык кеңешчилердин жана кураторлордун жардамы аркылуу студенттердин өз алдынча иштерин, эс алуусун, убакытты сарамжалдуу пайдалануусун уюштуруу.	жыл ичинде	Деканат, декандын орун басарлары, тайпа кураторлору
14	Тайпалардагы тартипти күчөтүү боюнча тиешелүү иштерди жүргүзүү.	жыл ичинде	Деканат, декандын орун басарлары
15	Академиялык карыздарды жоюу боюнча иштерди уюштуруу.	жыл ичинде	Деканат, декандын орун басарлары, тайпа кураторлору
16	Кышкы сынактык сессиянын жыйынтыктарын талкуулоо.	январь, июнь	декандын орун басарлары, тайпа к-у
<b>Мыйзамдык, ченемдик базаларды өркүндөтүү</b>			
17	Төмөнкү тема боюнча студенттерге лекция түрүндөгү түшүндүрүү иштерин жүргүзүү: «Терроризм- адамзатка коркунуч»	ноябрь, апрель	Декандын ТИ б-а орун басары Кураторы групп
18	Төмөнкү темалар боюнча кураторлук сааттарды өткөрүү: “И. Раззаков атындагы КМТУнун ички тартип эрежелерин сактоо”, “И. Раззаков атындагы КМТУнун студенттеринин укуктары жана милдеттери”	жыл ичинде	Декандын ТИ б-а орун басары, тайпа кураторлору
<b>№ 1 жатакананын студенттери менен биргеликте аткарылуучу иштер</b>			
19	а) университеттин жатаканаларында жашаган студенттердин бирдиктүү маалыматтык базасын түзүү б) студенттик кеңештин ишин уюштуруу в) окутуучулардын жатаканага күзөт кылуу графигин түзүү.	жыл ичинде	Декандын ТИ б-а орун басары, тайпа кураторлору
20	Жатаканалар ортосундагы спартакиада (шахмат, мини-футбол, баскетбол, волейбол)	жыл ичинде	Декандын ТИ б-а орун басары, тайпа кураторлору
21	Өздүк жүрүм-турум маданияты, жатакананын ички тартибин сактоо боюнча студенттер менен ангемелешүүлөрдү уюштуруу.	жыл ичинде	Декандын ТИ б-а орун басары, тайпа кураторлору
22	“Жатаканадагы эң мыкты болмө” конкурсун уюштуруу жана өткөрүү.	февраль	Декан ТИ б-а орун басары, тайпа кур-у
<b>Студенттерге маданий-эстетикалык жана мекенчилдик тарбия берүү</b>			
23	Студенттердин улуттук жана дүйнөлүк маданият менен таанышуусун тереңдетүү, алардын эстетикалык деңгээлдерин жогорулатуу боюнча туруктуу иштерди уюштуруу.	Март, апрель	Декандын ТИ б-а орун басары, тайпа кураторлору
24	Ч. Айтматовдун туулган кунуно карата арналган иш-чараларды уюштуруу.	декабрь	Декандын ТИ б-а орун басары.

			тайпа кураторлору
25	Университеттик масштабдагы жана ошондой эле райондук, шаардык жана республикалык денгээлдеги иш-чараларга энергетикалык факультеттин студенттеринин катышуусун активдештирүү боюнча уюштуруучулук иштер.	жыл ичинде	Декандын ТИ б-а орун басары
26	Факультетке бекитилип берилген жерлерди тазалоо, жагымдуу жагдай түзүү боюнча ишембиликтерди уюштуруу жана өткөрүү.	жыл ичинде	Декандын ТИ б-а орун басары тайпа кураторлору
27	Ата-Мекенди коргоо күнүн, Аялдардын эл аралык күнүн, Жаштар күнүн, Жаңы-Жылдык майрамды, “Бишкек жа-зып”, “Студенттерге арноону”, “Манастын урпактарын” ж.б. майрамдоо боюнча иш-чараларга катышуу.	жыл ичинде	Декандын ТИ б-а орун басары
28	Маданият жана спорт ишмерлери менен биргеликте студенттер үчүн кечелерди уюштуруу.	жыл ичинде	Декандын ТИ б-а орун басары, тайпа кураторлору
29	Студенттерди ар кандай кайрымдуулук иш -чараларына катышууга тартуу.	жыл ичинде	Зам .декана по ВР, тайпа кураторлору
30	Студенттерди улутубуздун тарыхый-маданий комплекстери менен (музей, театр ж.б.) тааныштыруу.	жыл ичинде	Декандын ТИ б-а орун басары, тайпа кураторлору
<b>Дене тарбиясынын жана ден соолукта жашоо үлгүсүнүн баалуулуктарын үгүттөө</b>			
31	Студенттер чөйрөсүндө ден соолукта жашоо үлгүсүн калыптандыруу жана үгүттөө. Оорулардын алдын-алууну, актуалдуу темалар боюнча лекцияларды окууну, тазалык бюллетендерин чыгарууну уюштуруу.	жыл ичинде	Декандын ТИ б-а орун басары, тайпа кураторлору. Медпункт
32	Наркотикалык, ичимдикке берилгендик жана башка көз карандылыктардын алдын-алуу, ошондой эле ЭФтин студенттеринин арасына ден соолукта жашоо стилин үгүттөө боюнча программаларды ишке ашыруу.	жыл ичинде	Декандын ТИ б-а орун басары, тайпа кураторлору.
33	Студенттерге социалдык-психологиялык жактан жардам берүү программаларын ишке ашыруу.	жыл ичинде	Декандын орун басары, тайпа кура-торлору. Медпункт

Декандын ТИ б-а орун басар



Омурзакова А.Р.